
1. Įrašykite tinkamas dalyvines formas: 

[Važiuoti] ............................ į darbą aš sutikau savo gerą draugą. Man [įlipau] ......................... 

į troleibusą, staiga už nugaros pasigirdo „Labas!“. Tai buvo Mindaugas. Labai nudžiugau jį 

[pamačiau].......................... . [Važiuoti] ............................. mes visą laiką kalbėjomės. Mudu 

buvome [nesimatėme] .................................. daug metų, tad turėjome daug ką vienas kitam 

papasakoti. Mindaugas sakė, kad jis [driba] ........................... vienoje didelėje telekomunika-

cijų frmoje. Jam ten nelabai [patinka]............................  . Darbo [yra] ....................... daug, o 

atlyginimas nedidelis. Bet tai firmai [reikėjo] .......................... tokio specialisto kaip jis, todėl 

ji jį labai [kvietė] ......................... dirbti pas save. Firmai šitaip [prašė] ............................. , 

Mindaugas pagaliau sutiko. [Apsispręsti] .............................. dėl darbo žmonės visada turėtų 

kiek geriau pagalvoti. Štai ir Midaugas suklydo: firma savo pažadų [nevykdo] ....................... , 

atalyginimo jam taip pat [nepadidino] .............................. . Trumpiau tariant, jis [yra] .............. 

nepatenkintas. 

 

2. Pusdalyvis ar padalyvis? 

Saulė šviečia, nėra lietaus. 

Saulė šviečia, saulė šildo žemę. 

Lyja lietus, saulė šviečia. 

Palijo lietus, augalai atsigavo. 

Galvok apie darbą, nepamiršk šeimos. 

Studentė atėjo į paskaitą, ji sirgo. 

Visi studentai susirgo, paskaitų nebuvo. 

Gripo epidemija praėjo, visi studentai grįžo į paskaitas. 

Studijuoti, reikia ir pailsėti. 

 



3. Įrašykite tinkamą dalyvio formą: 

Aktivní partcipium minulého času: 

[Išmoko] ..................................... lietuvių kalbą studentui bus nesunku susikalbėti Lietuvoje. 

Studentų, [pabaigė] ................................ ugrofinistikos studijas, yra labai nedaug. 

[Atsipjoviau] ......................................... duonos riekę, užsitepiau ją sviestu. 

[Prirašė] .................................... popieriaus lapuose nebuvo nieko įdomaus. 

Dovanų [gavo] .............................. vaikas buvo tiesiog laimingas. 

 

Pasivní partcipium minulého času: 

[Dovanoti] ............................. arkliui į dantis nežiūrima. 

[Pataisyti] ................................. automobilio motoras po dviejų dienų vėl sugedo. 

[Nupjauti] ................................. linus reikia pamerkti į vandenį. 

[Aptarti] ......................................... lietuvių veiksmažodžio formoms būdinga metatonija. 

Jis savo draugams pripasakojo [nebūti] ........................................ dalykų. 


